本送信票を含み ２枚

令和７年２月 25 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

タ イ ト ル 「BLOF で学ぶ多収・高品質な作物づくり」研修会を行います

事業概要
BLOF 理論の第一人者である（株）ジャパンバイオファーム 小祝 政明

氏より、BLOF 理論に基づく米・野菜づくりについて講演いただきます。

日   時
令和７年 3 月 11 日（火）

9：30～11：30 BLOF×米づくり  13：30～15：30 BLOF×野菜づくり

会   場 トキ交流会館 大ホール（佐渡市新穂潟上 1101-1）

参 加 費 無料

定員・申込

午前（米づくり）、午後（野菜づくり） それぞれ 80 名（先着申込順）

申込締切：３月７日（金）

申込方法：市ホームページ内の申込フォーム

または農業政策課へお電話（63-5117）

特記事項

身体に美味しい農作物コンテスト 2025（２月 15 日結果発表分）に

おいて、佐渡市内生産者２名の野菜が優秀賞を受賞しました。

午後（野菜づくり）開始冒頭にて、上記コンテストのコーディネーターで

ある小祝氏より、受賞者２名へ賞状贈呈を行います。

担   当 農業政策課 トキ・里山振興係  担当：五十嵐

連 絡 先  TEL ０２５９－６３－５１１７  MAIL nousei@city.sado.niigata.jp

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

BLOFで学ぶ
多収・高品質な作物づくり

有機・特栽・慣行 どんな栽培にも使える！？

ブ ロ フ

有機栽培研究科。（株）ジャパンバイオファーム代表取締役、（一社）

日本有機農業普及協会代表理事。 経験やカンに頼るのではなく、

客観的データ、理論を駆使した有機栽培の実際を指導。独自の有機

栽培技術「BLOF理論」は全国数万人の農家に支持されている。

講師 : 小祝 政明 こいわい まさあき

令和７年３月１１日（火）開催日

佐渡市新穂潟上1101-1

会場 トキ交流会館

申込締切 ３月７日（金曜日）

参加申込方法 ・ 右QRコードの参加申込フォームよりお申込み

・ 佐渡市役所農林水産部農業政策課へのお電話 （平日のみ）

BLOF理論は、３つの分野に分けて科学的かつ論理的に営農していく

栽培技術です。太陽熱養生処理を大きな土台として、ミネラルの補給、

炭水化物付き窒素の供給が重要となります。全てが相互的に繋がり、

それぞれを深く理解し、実践することにより、「高品質」・「高収量」・

「高栄養」の作物を栽培することが可能となります。

（引用 (株)ジャパンバイオファーム https://japanbiofarm.com/blof/about-blof.html）

参加申込フォーム

主催・佐渡市役所 農林水産部 農業政策課
952-1292 新潟県佐渡市千種232 メール nousei@city.sado.niigata.jp 電話 0259-63-5117（平日8:30～17:30）

BLOF×米づくり
9:30 ～ 11:30 定員 80 名・先着申込順

BLOF×野菜づくり
13:30 ～ 15:30 定員 80 名・先着申込順

BLOF
栽培

	0225_03プレスリリース（BLOF研修会）0311
	0225_03ap01-BLOFチラシ 250311佐渡